1

2026 年 2 月 10 日

各 位

会 社 名  日揮ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 佐藤 雅之

 （コード番号 1963 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画ユニット

コーポレートコミュニケーション

グループマネージャー 山上 晃弘

 （TEL 045-682-8026）

当社および子会社の役員異動に関するお知らせ

当社は、指名委員会での審議を経て、本日（2026 年 2 月 10 日）開催の取締役会におい

て、当社役員の異動について、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

当社連結子会社の役員の異動につきましても、下記の通り内定いたしましたので、併せ

てお知らせいたします。

＜日揮ホールディングス株式会社＞

I. 取締役の異動（2026 年 6 月 26 日開催予定の当社定時株主総会で決定予定）

1) 新任取締役

新役位 氏名 現役位

社外取締役 佐野
さ の

 敏 弘
としひろ

－

（元 株式会社 JERA 代表取締役会長）

Ⅱ．監査役の異動（2026 年 6 月 26 日開催予定の当社定時株主総会で決定予定）

1) 新任監査役

新役位 氏名 現役位

監査役 三好
みよし

 博 之
ひろゆき

 日揮グローバル株式会社 シニアフェロー

2) 退任監査役

現役位 氏名 退任後の役位

監査役 武藤
むとう

 一 義
かずよし

 －

2

III. 執行役員の異動

1) 新任執行役員（2026 年 4 月 1 日付）

新役位 氏名 現役位

執行役員 加藤
かとう

 久
ひさ

典
のり

 理事

執行役員 五十嵐
いがらし

 知 之
ともゆき

理事

日揮株式会社 非常勤取締役※１

※1 2026 年 4 月 1 日以降も継続

2) 退任執行役員（2026 年 3 月 31 日付）

現役位 氏名 退任後の役位

執行役員 川 崎
かわさき

 剛
たけし

 シニアアドバイザー

執行役員 General

Counsel
鞍
くら

田
た

 哲
さとし

 シニアアドバイザー

＜日揮グローバル株式会社＞

I. 監査役の異動（2026 年 6 月中旬に開催予定の同社定時株主総会で決定予定）

1) 新任監査役

新役位 氏名 現役位

非常勤監査役 三好
みよし

 博 之
ひろゆき

 日揮グローバル株式会社 シニアフェロー

2) 退任監査役

現役位 氏名 退任後の役位

非常勤監査役 武藤
むとう

 一 義
かずよし

 －

II. 執行役員の異動

1) 昇格執行役員（2026 年 4 月 1 日付）

新役位 氏名 現役位

専務執行役員 斉 藤
さいとう

 傑
まさる

 常務執行役員

3

常務執行役員 伊藤
いとう

 賢治
けんじ

 執行役員

2) 新任執行役員（2026 年 4 月 1 日付）

新役位 氏名 現役位

執行役員 高 浪
たかなみ

 孝司
こうじ

 理事

執行役員 岡 本
おかもと

 尚子
なおこ

 理事

3) 退任執行役員（2026 年 3 月 31 日付）

現役位 氏名 退任後の役位

執行役員 Sten
ステン

 Jacobsson
ヤ コ ブ ソ ン

 シニアフェロー

執行役員 小川
おがわ

 修 一
しゅういち

 シニアフェロー※２

執行役員 杉 山
すぎやま

 光
あきら

 シニアフェロー

※2 2026 年 4 月 1 日以降も JGC PHILIPPINES, INC. President, Director は継続

＜日揮株式会社＞

I. 執行役員の異動

1) 昇格執行役員（2026 年 4 月 1 日付）

新役位 氏名 現役位

常務執行役員 橋 本
はしもと

 尚美
なおみ

 執行役員

2) 新任執行役員（2026 年 4 月 1 日付）

新役位 氏名 現役位

執行役員 舘
たて

澤
ざわ

 宣
のぶ

義
よし

 理事

執行役員 井 上
いのうえ

 正 行
まさゆき

 理事

4

3) 退任執行役員（2026 年 3 月 31 日付）

現役位 氏名 退任後の役位

執行役員 是
これ

松
まつ

 寛士
ひろし

 －

執行役員 藤 原
ふじはら

 正 彦
まさひこ

 －

執行役員 今 村
いまむら

 孝
たかし

 シニアフェロー

＜日揮コーポレートソリューションズ株式会社＞

I. 取締役の異動（2026 年 6 月中旬に開催予定の同社定時株主総会で決定予定）

I. 新任取締役

新役位 氏名 現役位

非常勤取締役 田口
たぐち

 信 一
しんいち

日揮ホールディングス株式会社 執行役員※３

日揮グローバル株式会社 非常勤監査役※３

※３ 2026 年 4 月 1 日以降も両現役位は継続

2) 退任取締役

現役位 氏名 退任後の役位

非常勤取締役 鞍
くら

田
た

 哲
さとし

日揮ホールディングス株式会社 シニアアドバ

イザーに就任予定※４

※４ 2026 年 4 月 1 日付就任予定

II. 執行役員の異動（2026 年 4 月 1 日付）

1) 昇格執行役員

新役位 氏名 現役位

取締役常務執行役員 山 下
やました

 豊
ゆたか

 取締役執行役員

2) 新任執行役員

新役位 氏名 現役位

執行役員 瀬下
せしも

 更子
こうこ

 理事

5

＜日揮触媒化成株式会社＞

I. 代表取締役の異動（2026 年 6 月 19 日に開催予定の同社定時株主総会および総会終了後の取

締役会で決定予定）

新役位 氏名 現役位

代表取締役

社長執行役員
内田
うちだ

 啓
ひろ

克
かつ

非常勤監査役

日揮グローバル株式会社 理事

技術シニアフェロー 平井
ひらい

 俊
とし

晴
はる

 代表取締役社長執行役員

II. 取締役の異動（2026 年 6 月 19 日に開催予定の同社定時株主総会で決定予定）

1) 新任取締役

新役位 氏名 現役位

取締役 鈴木
すずき

 淳 一
じゅんいち

 専務執行役員※5

※５ 2026 年 6 月 19 日以降も継続

III. 監査役の異動（2026 年 6 月 19 日に開催予定の同社定時株主総会で決定予定）

1) 新任監査役

新役位 氏名 現役位

非常勤監査役 栗 山
くりやま

 雅 敏
まさとし

 日揮ホールディングス株式会社

2) 退任監査役

現役位 氏名 退任後の役位

非常勤監査役 内田
うちだ

 啓
ひろ

克
かつ

 代表取締役社長執行役員

IV. 執行役員の異動（2026 年 6 月 19 日に開催予定の同社定時株主総会後の取締役会で決定予定）

1) 昇格執行役員

新役位 氏名 現役位

常務執行役員 乗 松
のりまつ

 達也
たつや

 執行役員

6

2) 新任執行役員

新役位 氏名 現役位

執行役員 八幡
やはた

 明 彦
あきひこ

 理事

3) 退任執行役員

現役位 氏名 退任後の役位

執行役員 迫田
さこだ

 尚
ひさ

夫
お

 ―

＜日本ファインセラミックス株式会社＞

I. 取締役の異動（2026 年 6 月中旬に開催予定の同社定時株主総会で決定予定）

1) 新任取締役

新役位 氏名 現役位

取締役 入 谷
いりたに

 剛
ごう

理事

JFC マテリアルズ株式会社 代表取締役社長※6

※６ 2026 年 4 月 1 日以降も継続

2) 退任取締役

現役位 氏名 退任後の役位

取締役 田辺
たなべ

 元
げん

 嘱託

II. 監査役の異動（2026 年 6 月中旬に開催予定の同社定時株主総会で決定予定）

1) 新任監査役

新役位 氏名 現役位

非常勤監査役 坂 本
さかもと

 将也
まさや

 日揮ホールディングス株式会社

2) 退任監査役

現役位 氏名 退任後の役位

非常勤監査役 栗 山
くりやま

 雅 敏
まさとし

 日揮ホールディングス株式会社

7

添付：

日揮触媒化成株式会社 新代表取締役社長執行役員の略歴

日揮ホールディングス株式会社および主要子会社の新役員体制

8

【参考資料】日揮触媒化成株式会社 新代表取締役社長執行役員の略歴

2026 年２月

日揮ホールディングス株式会社

1．氏  名：内田 啓克（うちだ ひろかつ）

2．生年月日：1973 年（昭和 48 年）６月３日生 （52 歳）

3．出 身 地：神奈川県

4．最終学歴：1998 年 3 月 慶應義塾大学大学院理工学研究科 卒業

5．略  歴：1998 年 4 月 日揮（株）（現 日揮ホールディングス（株））入社

プロジェクトシステム本部ガスプロセッシンググループ配属

2013 年１月 同社国際プロジェクト統括本部プロジェクト本部 LNG プロジ

ェクト部勤務

2020 年 4 月 日揮グローバル株式会社プロセスエンジニアリング第１部長

代行

2021 年４月 日揮ホールディングス株式会社理事グループ経営企画部長

2022 年４月 同社理事グループ経営企画・推進部長

2023 年４月 同社理事戦略企画オフィス経営企画ユニット部長

2023 年６月 日揮触媒化成株式会社非常勤監査役（現職）

2025 年４月 日揮グローバル株式会社理事プロセステクノロジー本部長代

行（現職）

日揮ホールディングス株式会社機能材製造事業オフィス機能

材製造事業ユニット部長代行（現職）

2026 年６月 日揮触媒化成株式会社代表取締役社長執行役員（予定）

６. 所有する当社株式数：3,500 株（2025 年 9 月末日時点）

9

＜日揮ホールディングス株式会社＞  【4 月 1 日以降の新役員体制】

I. 取締役

代表取締役会長兼社長 CEO 佐藤 雅之

代表取締役 寺嶋 清隆

取締役
石川 正樹

山田 昇司（非常勤）

社外取締役

松島 正之

八尾 紀子

三島 愼次郎

平野 未来

佐野 敏弘

（6 月 26 日開催予定の定時株主総会での決議により就任予定）

CEO：Chief Executive Officer

II. 監査役

監査役

武藤 一義

（6 月 26 日開催予定の定時株主総会終了をもって退任予定）

二宮 朗

三好 博之

（6 月 26 日開催予定の定時株主総会での決議により就任予定）

社外監査役

高松 則雄

大木 一也

舩山 範雄

III. 執行役員

副社長執行役員 CFO 寺嶋 清隆

副社長執行役員 CPO 赤羽根 勉

専務執行役員 CHRO 花田 琢也

専務執行役員 TCO 秋鹿 正敬

常務執行役員 石川 正樹

常務執行役員 CMO 森嶋 浩之

執行役員 CTO 水口 能宏

執行役員 CIO 澤木 章人

執行役員 CDO 谷川 圭史

添付：日揮ホールディングス株式会社および主要子会社の新役員体制

10

執行役員
三宅 真也

田口 信一

執行役員 TO 村岡 智英

執行役員
加藤 久典

五十嵐 知之

CFO：Chief Financial Officer CPO：Chief Project Officer

CHRO：Chief Human Resource Officer TCO：Technology Commercialization Officer

CMO：Chief Manufacturing Officer CTO：Chief Technology Officer

CIO：Chief Information Officer CDO：Chief Digital Officer

TO： Technology Officer

＜日揮グローバル株式会社＞  【4 月 1 日以降の新役員体制】

I. 取締役

代表取締役 山田 昇司

取締役

桜井 宏司

花田 琢也（非常勤）

石川 正樹（非常勤）

II. 監査役

監査役

武藤 一義（非常勤）

（6 月中旬に開催予定の定時株主総会終了をもって退任予定）

田口 信一（非常勤）

三好 博之（非常勤）

（6 月中旬に開催予定の定時株主総会での決議により就任予定）

III. 執行役員

社長執行役員 山田 昇司

副社長執行役員
桜井 宏司

佐藤 諭志

専務執行役員 斉藤 傑

常務執行役員

野平 啓二

下大田 隆広

込山 宏

山本 克毅

水谷 暢良

11

伊藤 賢治

執行役員

会田 守志

橋爪 健

唐澤 俊之

内山 善浩

木村 靖治

クライド・カエリン

加地 久泰

茂野 義昭

宮田 忠明

高野 伸一

島谷 高志

高浪 孝司

岡本 尚子

＜日揮株式会社＞  【4 月 1 日以降の新役員体制】

I. 取締役

代表取締役 山口 康春

取締役
雨宮 徹

五十嵐 知之（非常勤）

II. 監査役

監査役
二宮 朗（非常勤）

越村 恒久（非常勤）

III. 執行役員

社長執行役員 山口 康春

専務執行役員 雨宮 徹

常務執行役員

朝倉 昌典

小川 健一郎

橋本 尚美

執行役員

石川 雅也

松浦 耕司

潮崎 洋

常務執行役員

12

勝岡 洋一

山瀬 直輝

舘澤 宣義

井上 正行

＜日揮コーポレートソリューションズ株式会社＞ 【4 月 1 日以降の新役員体制】

I. 取締役

代表取締役社長 寺嶋 清隆

取締役

山下 豊

澤木 章人（非常勤）

花田 琢也（非常勤）

鞍田 哲（非常勤）

（6 月中旬に開催予定の定時株主総会終了をもって退任予定）

田口 信一（非常勤）

（6 月中旬に開催予定の定時株主総会での決議により就任予定）

II. 監査役

監査役 栗山 雅敏（非常勤）

III. 執行役員

常務執行役員
山下 豊

澤木 章人

執行役員 瀬下 更子

＜日揮触媒化成株式会社＞

【6 月 19 日に開催予定の同社定時株主総会以降の新役員体制】

I. 取締役

代表取締役 内田 啓克

取締役

鈴木 淳一

東原 慶明

森嶋 浩之（非常勤）

石川 正樹（非常勤）

執行役員

13

II. 監査役

監査役
高三潴 耕平

栗山 雅敏（非常勤）

III. 執行役員

社長執行役員 内田 啓克

専務執行役員 鈴木 淳一

常務執行役員
村口 良

乗松 達也

執行役員

東原 慶明

茂垣 孝之

中井 満

石原 庸一

八幡 明彦

＜日本ファインセラミックス株式会社＞

【6 月中旬に開催予定の同社定時株主総会以降の新役員体制】

I. 取締役

代表取締役社長 田中 宏

取締役副社長 坂 和弘

取締役
入谷 剛

森嶋 浩之（非常勤）

II. 監査役

監査役 坂本 将也（非常勤）

以上